abstendrá de conocer el recurso en el presente asunto, pues, como se observa, al no haberse 
interpuesto sino hasta la fecha 13 de noviembre de 2024, éste debió declararse desierto por 
extemporáneo. / 

HECHOS: El 19 de junio de 2019, en las instalaciones del Aeropuerto Enrique Olaya Herrera de la 
ciudad de Medellín, fueron incautados cinco mil setenta y cuatro gramos (5.074 gr) de oro de alta 
pureza, fundidos en forma de plantilla para zapatos; la persona que transportaba el material 
aurífero no portaba la documentación que acreditara su procedencia legítima. Tales circunstancias 
llevaron a la Fiscalía a considerar que el oro probablemente proviene de la explotación ilícita de un

[...]

sin embargo, ello 

no es procedente por cuanto el recurso fue interpuesto de manera 

extemporánea. 

2. HECHOS 

El 19 de junio de 2019, en las instalaciones del Aeropuerto 

Enrique Olaya Herrera de la ciudad de Medellín, fueron 

incautados cinco mil setenta y cuatro gramos (5.074 gr) de oro de 

alta pureza, fundidos en forma de plantilla para zapatos. Lo 

anterior, debido a que la persona que transportaba el material 

aurífero no portaba la documentación que acreditara su 

procedencia legítima, requisito exigido por la ley.